



STATE OF MAINE  
DEPARTMENT OF TRANSPORTATION  
16 STATE HOUSE STATION  
AUGUSTA, MAINE  
04333-0016

JOHN ELIAS BALDACCI  
GOVERNOR

DAVID A. COLE  
COMMISSIONER

March 12, 2009  
Subject: **Damariscotta & Nobleboro**  
Federal Project No. BR-1561(300)X  
State Pin No.015613.00  
**Amendment No. 2**

Dear Sir/Ms:

Make the following changes to the Bid Documents:

In the Bid Book (pages 4 through 7), **REMOVE** the "SCHEDULE OF ITEMS" 4 pages dated 090217 and **REPLACE** with the attached new "SCHEDULE OF ITEMS" 4 pages dated 090310.

In the Bid Book, **DELETE** in their entirety, pages 70 (Anchorage Assembly) and 71(Anchorage Assembly).

In the Plans, **REMOVE** Sheet Number 2 of 19, and **REPLACE** with the attached new Sheet Number 2 of 19

In the Plans, **REMOVE** Sheet Number 3 of 19 and replace with the attached new Plan Sheet 3 of 19.

**NOTE;** Customers who purchased plans will receive the updated plan sheets, in the ordered size, via FEDEX or mail.

In the Plans, Sheet Number 16 of 19, **ADD** the following note concerning Seepage Plate Details: "**All materials and labor required for Seepage Plates shall be incidental to pay item 509.18 Aluminum Alloy Structural Plate Pipe.**" Make this change in pen and ink.

The following questions have been received:

**Question:** Line Number 140 calls for 43 lf of 12" culvert pipe opt. I. On sheet 4 of 19, the plans call for 43 lf of 18" opt. III at station 11+62.94. Could you please clarify this?

**Response:** Please see the above changes to the Schedule of Items and the Estimated Quantities.



PRINTED ON RECYCLED PAPER

**Question:** Item 509.19, Aluminum Alloy Structural Plate Pipe Arch is an arch, the plans call for a pipe. Which one should be estimated?

**Response:** Please see the above changes to the Schedule of Items and the Estimated Quantities.

**Question:** The Bid Book, page 72, shows an anchoring system that differs from the one shown on Plan Sheet 18 of 19. Which one is correct?

**Response:** We have a special end section for this project that does not have a dedicated pay item. Plan sheet #18 shows the tangential end treatment with anchor cable that we need, and a note stipulates that it will be paid for by pay item 606.259. On spec book page 72, disregard detail except pay limits (last two sections, or 12.5').

Consider these changes and information prior to submitting your bid on **March 18, 2009**.

Sincerely,

A handwritten signature in black ink, appearing to read "Scott Bickford", written in a cursive style.

For

Scott Bickford  
Contracts & Specifications Engineer

SCHEDULE OF ITEMS

CONTRACT ID: 015613.00

PROJECT(S): BR-1561(300)X

CONTRACTOR : \_\_\_\_\_

LINE NO	ITEM DESCRIPTION	APPROX. QUANTITY AND UNITS	UNIT PRICE		BID AMOUNT	
			DOLLARS	CTS	DOLLARS	CTS
SECTION 0001 PROJECT ITEMS						
0010	203.20 COMMON EXCAVATION	568.000 CY				
0020	203.24 COMMON BORROW	267.000 CY				
0030	203.25 GRANULAR BORROW	358.000 CY				
0040	203.35 CRUSHED STONE FILL	615.000 CY				
0050	205.51 WIDENING OF EXISTING SHOULDER - PLAN QUANTITY	192.000 SY				
0060	206.061 STRUCTURAL EARTH EXCAVATION - DRAINAGE AND MINOR STRUCTURES, BELOW GRADE	124.000 CY				
0070	304.10 AGGREGATE SUBBASE COURSE - GRAVEL	509.000 CY				
0080	403.209 HOT MIX ASPHALT 9.5 MM HMA (SIDEWALKS, DRIVES, INCIDENTALS)	7.000 T				
0090	403.210 HOT MIX ASPHALT 9.5 MM HMA	72.000 T				
0100	403.213 HOT MIX ASPHALT 12.5 MM HMA BASE	72.000 T				

SCHEDULE OF ITEMS

REVISED:

CONTRACT ID: 015613.00

PROJECT(S): BR-1561(300)X

CONTRACTOR : \_\_\_\_\_

LINE NO	ITEM DESCRIPTION	APPROX. QUANTITY AND UNITS	UNIT PRICE		BID AMOUNT	
			DOLLARS	CTS	DOLLARS	CTS
0110	409.15 BITUMINOUS TACK COAT - APPLIED	24.000 G				
0120	502.331 CONCRETE REINFORCING COLLAR	LUMP	LUMP			
0130	509.18 ALUMINUM ALLOY STRUCTURAL PLATE PIPE	LUMP	LUMP			
0140	603.179 18 INCH CULVERT PIPE OPTION III	43.000 LF				
0150	606.23 GUARDRAIL TYPE 3C - SINGLE RAIL	675.000 LF				
0160	606.259 ANCHORAGE ASSEMBLY	1.000 EA				
0170	606.265 TERMINAL END - SINGLE RAIL - GALVANIZED STEEL	3.000 EA				
0180	606.59 GUARDRAIL TYPE 3 - 15 FOOT RADIUS AND LESS	75.000 LF				
0190	610.16 HEAVY RIPRAP	842.000 CY				
0200	613.319 EROSION CONTROL BLANKET	573.000 SY				
0210	615.07 LOAM	63.000 CY				

SCHEDULE OF ITEMS

CONTRACT ID: 015613.00

PROJECT(S): BR-1561(300)X

CONTRACTOR : \_\_\_\_\_

LINE NO	ITEM DESCRIPTION	APPROX. QUANTITY AND UNITS	UNIT PRICE		BID AMOUNT	
			DOLLARS	CTS	DOLLARS	CTS
0220	618.1401 SEEDING METHOD NUMBER 2 - PLAN QUANTITY	5.000 UN				
0230	619.1201 MULCH - PLAN QUANTITY	5.000 UN				
0240	619.1401 EROSION CONTROL MIX	64.000 CY				
0250	620.54 STABILIZATION GEOTEXTILE	835.000 SY				
0260	627.711 WHITE OR YELLOW PAINTED PAVEMENT MARKING LINE (PLAN QUANTITY)	600.000 LF				
0270	629.05 HAND LABOR, STRAIGHT TIME	10.000 HR				
0280	631.12 ALL PURPOSE EXCAVATOR (INCLUDING OPERATOR)	10.000 HR				
0290	631.14 GRADER (INCLUDING OPERATOR)	10.000 HR				
0300	631.15 ROLLER, EARTH AND BASE COURSE (INCLUDING OPERATOR )	10.000 HR				
0310	631.171 TRUCK - SMALL (INCLUDING OPERATOR)	10.000 HR				
0320	637.071 DUST CONTROL	LUMP	LUMP			

SCHEDULE OF ITEMS

CONTRACT ID: 015613.00

PROJECT(S): BR-1561(300)X

CONTRACTOR : \_\_\_\_\_

LINE NO	ITEM DESCRIPTION	APPROX. QUANTITY AND UNITS	UNIT PRICE		BID AMOUNT	
			DOLLARS	CTS	DOLLARS	CTS
0330	639.19 FIELD OFFICE TYPE B	1.000 EA				
0340	652.39 WORK ZONE TRAFFIC CONTROL	LUMP	LUMP			
0350	656.75 TEMPORARY SOIL EROSION AND WATER POLLUTION CONTROL	LUMP	LUMP			
0360	659.10 MOBILIZATION	LUMP	LUMP			
	SECTION 0001 TOTAL					
	TOTAL BID					



SALT BAY BRIDGE  
 OYSTER CREEK  
 DAMARISCOTTA/NOBLEBORO LINCOLN COUNTY

GENERAL PLAN & PROFILE

PROJ. MANAGER	D. ANDERSON	BY	DATE
CHECKED - DETAIL	R. ELLENA	DMS	
DESIGN - DETAIL			
CHECKED - REVIEW			
DESIGN - DETAIL			
REVISIONS 1			
REVISIONS 2			
REVISIONS 3			
REVISIONS 4			
FIELD CHANGES			

STATE OF MAINE DEPARTMENT OF TRANSPORTATION	BRIDGE NO. 5974 PIN 15613.00
BR-1561(300)X	

